
　新中間病院　地域医療連携室です。
　 大寒に入り、日ごとに寒さが厳しくなってまいりましたが、

皆様方、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　 今回も「地域医療連携室だより」を発行いたしましたので

ご高覧いただければ幸いに存じます。

　　　●院長挨拶

　　　●透析医が入職致しました（挨拶・紹介文）

　　　●クーリーフのご案内

　　　●特殊(CT)外来のご案内

　　　●外来担当表

　　　　　　を別紙に載せておりますのでご覧ください。

  ★ 当日入院相談についてのお願い ★

【当日の入院】のご相談に関しましては、連携室では受付しておりませんので

直接、各科医師へのご連絡をお願いいたします。お電話にて「当日の入院希望」

の旨をお伝えいただいたら、お電話を医師へお繋ぎいたします。

【外来受診】に関するご相談は、代表電話を通じて各科外来までご連絡を

お願いいたします。

● 透析では患者様の送迎も行っております。

患者様のご状態(歩行可能な方が対象)や地域によっては送迎できない場合も

ございますので､まずは お電話にてご相談いただきますようお願いいたします。

引き続き、スムーズな連携が図れるよう対応していきたいと思っております。

ご要望、ご不明な点等ございましたら、地域医療連携室へお気軽にご連絡ください。

≪地域医療連携室≫
　　TEL 093-245-5501(代表)

　　FAX 093-245-3060(直通)

　　　　　　　　　　　　　 第5６号(令和７年１月)

1月のお知らせ

地域医療連携室だより



院長挨拶

新中間病院院長 矢毛石 陽一

２０２５年は震災も飛行機事故もなく穏やかな幕開けとなり

ました。

旧年は医師の働き方改革や外科医の退職で近隣の先生方には

御迷惑をおかけして大変申し訳ありませんでした。

４月からは九州大学からの医師派遣が可能となり外科手術も

再開できる予定です。

新病院建設も始まり、来年４月には新しい病院での診療が始

まります。病院名も「なかま病院」と改名し、外観だけでな

く診療体制も刷新し、地域の方に貢献できるよう努力いたし

ます。

本年も患者様の御紹介をよろしくお願いいたします。

令和７年１月吉日



       　　　　　　 《 最終学歴 》

　　　　　　　　１９８９年

　　　　　　　　山口大学医学部卒業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　    　ふじおか　   むねひろ

【透析医紹介】　藤岡　宗宏　 医師 　

病診連携をお願いする先生方へ

２０２４年１０月より人工透析センターの常勤医として勤務しております。大学を卒業後、

近畿大学心臓外科で研修し、市中病院では胸部外科や一般外科も経験しました。２０年

前より透析管理に携わるようになりましたが、とくに血管外科の経験を生かしたタバチエ

ール手術(手関節よりも末梢で血管吻合を行う内シャント造設術)を積極的に採用してい

ます。また、上肢だけでなく大腿に人工血管を埋め込む手術も可能です。 患者様やそ

のご家族の立場に立った医療を実践して参ります。地域の中心である総合病院として、

透析に関し皆様のお役に立つことができるよう精進する所存です。何卒ご指導ご鞭撻の

ほど、よろしくお願い申し上げます。



変形性膝関節症の新しい治療を始めました。

昨年８月より、変形性膝関節症に対するラジオ波治療(Coolief 保険適

用)を始めました。遠賀中間地区では初の導入病院となります。

膝の痛みが強いものの人工関節置換術の決心がつかない患者さまや全

身状態的に手術不可能と 判断された患者さまにも有効であることが多

い治療法です。

治療後半年時点で、治療前よりも痛みを感じる程度が５０％減った患

者さまの割合は７４.１％と言われています。

本治療後も、ヒアルロン酸関節内注射など従来の治療は継続可能と

なっております。

片膝で約３０分間の治療となりますので日帰りで行っております。

なお、両膝の同日治療も可能です。

お困りの患者さまがいらっしゃいましたら整形外科：上戸医師へご紹

介いただけますと幸いです。

●整形外来：月・水・木の午前中

に受診していただきますようお願いいたします。



CT外来のご案内

新中間病院では、当院の患者さんだけでなく近隣の医療機関様から
CT撮影のご依頼（撮影+読影）を受付ております

CT検査をご希望の際はお気軽にお申込みください

申し込み方法

申し込みの際は予約のお電話を放射線科にお願いします

新中間病院 093-245-5501（代表）

※お電話の際は以下のことをお伝えください

〇患者様のお名前

〇検査部位（造影あり・なし）

〇希望の日時

・検査後、患者様に画像データをCDでお渡しします

・読影の結果は月曜日又は木曜日にFAXで送ります

※ご希望がありましたら郵送もいたします

医療機関様へ

まずは新中間病院へお電話をお願いします

093-245-5501（代表）

検査の申込方法や当日検査の流れなどをご説明させていただきます



(初診) 甲斐 寺井 寺井 甲斐 矢毛石

午前 上戸 産業医大 上戸 上戸 産業医大

午後 救急及び
急患のみ 産業医大

救急及び
急患のみ

救急及び
急患のみ 産業医大

呼吸器 午後 ― 産業医大 ― ― ―

皮膚科 午後 ― ― ― 産業医大 ―

外 来 担 当 表

令和7年1月1日 現在

月 火 水 木 金 土

内　科

午前
東 東

午後 東

交代制甲斐 河野 寺井

外　科
肛門科

午前
矢毛石

矢毛石 矢毛石

寺井 寺井

矢毛石 産業医大
第1外科

甲斐

整 形
外 科

　・外科､肛門科・・・午後は救急及び急患のみとなっております

　・整形外科 　・・・初診･予約外の受付時間は、
　　　　　　　　　　　　　【午前】11:00まで（月･火･木･金）
　　　　　　　　　　　　　【午後】14:30まで（火･金）　　　となっております
　　　　　　　　 　　　　　※水曜日の初診受付は行っておりません

東 東

第1週
第3週
のみ秋山

午後 救急及び
急患のみ

救急及び
急患のみ

救急及び
急患のみ

救急及び
急患のみ

産業医大
第1外科

河野 交代制


